[bookmark: _GoBack]Requerimento nº       /2021.

Ementa: Informações acerca de inspeções de viadutos no município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando a norma 9452 da ABNT que tornou a inspeção de pontes, viadutos e passarelas de concreto mais objetiva, fazendo-se uma importante ferramenta de prevenção aos problemas capazes de acarretar grandes trastorno, e tendo em vista os viadutos localizados no município, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quando ocorreu a última inspeção nos viadutos do município?
2- Qual foi o relatório técnico de cada um deles? Favor encaminhar cópia dos laudos.
3- Houve necessidade de manutenção nos viadutos?
4- Se sim, favor discriminar as manutenções indicadas nos laudos e as realizadas, nos últimos quatro anos, bem como, cópia dos documentos pertinentes à contratação de serviços referentes as manutenções.
5- No momento, há manutenções pendentes?
6- Na afirmativa, favor discriminar os serviços faltantes, bem como, prazo para execução.

Valinhos, 20 de agosto de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora